平成 21 年１月 30 日

各      位

会 社 名  協和発酵キリン株式会社

代表者名  代表取締役社長 松田 譲

（コード番号 ４１５１ 東証第一部）

問合せ先  コーポレートコミュニケーション部長

久我 哲郎

（TEL:03-3282-0009）

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年１月 30 日開催の取締役会において、平成 21 年６月下旬開催予定の第 86 回定時

株主総会で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、下記のとおり、決算期（事業年度

の末日）の変更を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

   当社の事業年度は、毎年４月１日から翌年３月 31 日までとなっておりますが、当社の親会社で

あるキリンホールディングス株式会社の事業年度の末日が毎年 12 月 31 日であることを勘案し、

効率的な業務執行を行うために、当社の事業年度を毎年１月１日から 12 月 31 日までに変更する

ものであります。

なお、現在当社と同一決算期の子会社につきましても同様の変更を行い、全ての連結子会社の

決算期を12月期に統一する予定であります。

２． 決算期変更の内容

現 在  毎年 ３月 31 日

変更後  毎年 12 月 31 日

 決算期変更の経過期間となる来期第 87 期は、平成 21 年４月１日から平成 21 年 12 月 31 日まで

の９か月決算となる予定であります。

３． 今後の見通し（来期９か月決算の業績見通し)

決算期変更の経過期間となる来期第 87 期（平成 21 年４月１日から平成 21年 12 月 31 日まで）

の連結業績の見通しにつきましては、次のとおりであります。

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

第 87 期

平成 21 年４月１日

～平成21年 12月 31日

百万円

310,000

百万円

27,000

百万円

27,000

百万円

13,000

以  上